


Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - PREGAO ELETRÔNICO Nº 008/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 246/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso–BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 009/2022, Objeto:  contratação de

empresa para o fornecimento de grama sintética - monofilamento 52mm. com instalação. MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E
INSTALAÇÕES ESPORTIVAS LTDA, CNPJ:  17.992.979/0001-24; Valor Global, R$  323.595,00.  30/03/2022,  Neumaria Gomes da
Silva, Secretaria de Educação.

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2022

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 
 
A Prefeitura municipal de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico 
nº 008/2022 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CIMENTO PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA (LOTE FRACASSADO 
DO PREGÃO 004/2022). 
 
Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas: 

 

 

Fornecedor: VERDES MARES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ sob o no 
04.293.287/0001-46 
ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO 

1 20000 R$ 33,50 R$ 670.000,00 
2 2000 R$ 33,50 R$ 67.000,00 

 

Capim Grosso – BA, 29 de março de 2022. 
 

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira Municipal 

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE RESULTADO - PREGAO ELETRÔNICONº 008/2022

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 
 

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 003/2022, cujo objeto é  CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA , credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES 

43.461.937/0001-77 VALDIR LIMA DOS SANTOS  R$26.400,00 

33.213.791/0001-97 RONICLECIO DE ARAÚJO FERREIRA  R$72.600,00 

 

 

 

Capim Grosso – BA, 02 de março de 2022. 
 

 
 

 
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CPL 
                                                                                                       
                                                                                                            
 

 

 

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 003/2022

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 
 

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 003/2022, cujo objeto é  CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA , credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES 

43.311.428/0001-68 EUJACIO OLIVEIRA GONÇALVES R$32.736,00 

36.245.641/0001-53 MARCOS LIMA DOS SANTOS R$171.600,00 

 

 

 

Capim Grosso – BA, 11 de março de 2022. 
 

 
 

 
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CPL 
                                                                                                       
                                                                                                            
 

 

 

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 
 

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 003/2022, cujo objeto é  CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA , credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES 

44.799.396/0001-54 FELIPE PEREIRA ARAUJO R$22.000,00 

 

 

 

Capim Grosso – BA, 15 de março de 2022. 
 

 

 
 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

                                                                                                       
                                                                                                            
 

 

 

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                                    EXTRATO DE CONTRATO 

                             
 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público para 
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 246/2022. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 4.178 – Ano 8, 05 de abril de 2022, 
página 7. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 06 de abril  de 2022. 
 

 

 
NEUMARIA GOMES DA SILVA 

Secretaria  Municipal de Educação 
 
 

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 8

TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATODE CONTRATONº 246/2022

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.246/2022. Processo Administrativo: Nº.132/2022. Por Pregão Presencial nº 009/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E 
INSTALAÇÕES ESPORTIVAS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 17.992.979/0001-24 situada à Rua Haroldo Pacheco e 
Silva, 197, Sala 03, Vila Ipojuca, São Paulo – SP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE GRAMA SINTÉTICA - MONOFILAMENTO 52MM. COM INSTALAÇÃO. Crédito Orçamentário: 02.04.01 / 12.361. 
3.2.014 /12.361.3.2.022/ 4.4.90.51.00 /019. Assinatura: 30/03/2022. Vigência: 30/03/2022 a 30/03/2023. 
Valor: R$ 323.595,00 (trezentos e vinte e três mil quinhentos e noventa e cinco reais). Neumaria Gomes da 
Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.179 | Ano 8
06 de abril de 2022

Página 9

CONTRATONº 246/2022

Certificação Digital: CJDU2WPP-ODGS8V4L-9A32OQ4M-ICV6PVEW
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
	AVISO DE RESULTADO - PREGAO ELETRÔNICO Nº 008/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 246/2022


		2022-04-06T16:35:33-0300




